
Sondage sur les perceptions  
et attentes des citoyens et  
consommateurs québécois sur la 
santé et le bien-être des animaux. 

Lancement de la campagne  
Les antibiotiques  
en faire bon usage, c’est sage! 
(16 octobre 2013)

ÉVÉNEMENTS MARQUANTS

Annonce publique de la Stratégie  
(11 novembre 2010)  

Formulation de 12 recommandations   
(22 décembre 2011) 

Début des journées annuelles  
sur l’antibiosurveillance (JAAS) 
(10 novembre 2012)

Première remise du prix  
Coup de chapeau  
(16 octobre 2014)

Adoption de 12 nouvelles  
recommandations  
(12 novembre 2015)

Émission d’un communiqué de soutien au 
processus d’élaboration des codes de pratiques 
recommandées du Conseil national pour les soins 
aux animaux d’élevage 
(30 juin 2016)

Publication de la position des partenaires  
sur l’utilisation judicieuse des antibiotiques  
(juin 2017)

Dépôt du Plan d’action sur l’antibiogouvernance 
2017-2022 des partenaires de la Stratégie  
(8 septembre 2017) 

Démarrage des travaux du comité sur  
le mieux-être des acteurs œuvrant pour 
la santé et le bien-être des animaux  

Distribution aux partenaires de l’outil de  
Préparation face à une crise médiatique 
touchant un sujet sensible en lien avec la santé 
et le bien-être des animaux

Première remise du prix Coup de cœur  
par les participants à l’assemblée 

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020 | 92  organisations partenaires       2011 | 64 organisations partenaires                                                                                        

STRATÉGIE QUÉBÉCOISE
DE SANTÉ ET DE BIEN-ÊTRE DES ANIMAUX

POUR

UNE SANTÉ 
BIEN PENSÉE !


